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§ 132 Dnr 2019-000248  

Yttrande över remiss av Sametingets rapport Samiskt 
språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att främja 
fler samiska språk. 

 

Beslut 

Lycksele kommun lämnar följande yttrande: 

 

Lycksele kommun ställer sig positiv till förslaget om ett inrättande av två 

nya språkcentrum inom nord- och lule/pitesamiskt område.  Språkcentrums 

verksamhet i Dearna/Tärnaby har haft stor betydelse för revitaliseringen av 

språken inom detta område och kommunen har haft många bra samarbeten 

och utbyten med deras verksamhet genom åren.  

En utökning av språkcentrums verksamhet kommer vara till gagn för 

revitaliseringen av språken för oss i Lycksele och för hela Sápmi på svensk 

sida. Lycksele kommun anser att det är viktigt att alla får tillgång till 

språkcentrums, inom nord- och lule/pitesamiskt område, verksamhet oavsett 

vilken del i Sápmi (på svensk sida) man bor i. 

 

Lycksele kommun ligger i ett umesamiskt område gränsande till sydsamiskt 

område på södra sidan. I kommunen talas fyra varieteter av samiska, syd-,  

ume-,  lule-, och nordsamiska. Kommunen arbetar för att stärka/revitalisera 

samtliga varieteter så länge det finns en önskan/behov från våra medborgare. 

Kommunen anser att det är av stor vikt att språkcentrums verksamhet i den 

sydliga delen av Sápmi på svensk sida fortsatt får driva sin verksamhet i den 

utsträckning det gjorts och att de även får möjlighet att utveckla den 

verksamheten.  Lycksele kommun betonar vikten och betydelsen av att 

Språkcentrum även arbetar aktivt för umesamiskans utveckling.  

 

Ytterligare utveckling för att revitalisera samiska språken 

Kommunen ställer sig positiv till förslaget att samiska 

förvaltningskommuner ska arbeta mer aktivt för att revitalisera de samiska 

språken genom att involvera samiska barns undervisning i samiska språk. 

 

Detta förutsätter att förvaltningskommuner får klarare direktiv och stöd för 

hur detta i praktiken ska genomföras. I dagsläget säger direktiven att 
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förvaltningskommunernas uppdrag och statsbidraget i första hand ska riktas 

mot förskola och äldreomsorg, grundskolan faller därmed utanför uppdraget.  

Ett gott samarbete med förskola och skola anser kommunen vara av stor 

betydelse för språkrevitaliseringen, men detta förutsätter klarare direktiv.  

 

I Lycksele kommun finns fyra samiska språk något som medför att 

stadsbidraget inte täcker merkostnaderna för att tillgodose samiska i förskola 

och äldreomsorg. Ska förvaltningskommunernas uppdrag även inkludera 

insatser i grundskolan så behöver stadsbidraget höjas för att kommunerna 

ska kunna efterleva lagstiftningen. 

 

 

Ärendebeskrivning 

Lycksele kommun har beretts tillfälle att yttra sig över remiss av 

Sametingets rapport Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att 

främja fler samiska språk. 

 

 

 

Beslutsunderlag 

Sametingets rapport Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att 

främja fler samiska språk. 

Samiska rådets yttrande 2019-08-16 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Kulturdepartementet 

Samiska rådet 
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